
 

 

PORTARIA N.º 70/2025-GAB                                                                   DE 21 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sob a designação do servidor público municipal para 

impulsionar publicações no Diário Oficial dos Municípios - 

FAMEM e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PASTOS BONS, ESTADO DO MARANHÃO, ENOQUE 

FERREIRA MOTA NETO, no uso das atribuições que lhes foram conferidas; 

CONSIDERANDO a necessidade de promover a publicidade e transparência dos Atos 

Administrativos, 

  

RESOLVE 

 

Art. 1º Designar o servidor Efetivo Sr. FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO, CPF 

011.947.223-69, Matrícula 54, ocupando atualmente o cargo em comissão de Chefe de Gabinete, 

lotado no Gabinete do Prefeito, para impulsionar as publicações dos atos administrativos expedidos 

por este município  no veículo de divulgação, administrado pela administrado pela Federação dos 

Municípios do Estado do Maranhão – FAMEM, adotado por este poder como alternativa de 

divulgação dos seus atos, sem prejuízo da publicação pelo seu órgão de impressa oficial municipal. 

Art. 2º O servidor aqui designado terá acesso ao painel administrativo do Diário Oficial da 

FAMEM, para impulsionar as publicações encaminhadas pela autoridade administrativa superior, 

recaindo sobre o mesmo a responsabilidade pessoal por eventual alteração que venha fazer no 

conteúdo dos respectivos atos. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-se as disposições 

em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Pastos Bons, Estado do Maranhão, aos vinte e um (21) 

dias do mês de janeiro (01) de dois e mil e cinco (2025).  

DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 
_________________________________________ 

ENOQUE FERREIRA MOTA NETO 
Prefeito Municipal 
Gestão 2025/2028 


		2025-01-21T10:55:58-0300
	ENOQUE FERREIRA MOTA NETO:33675023320




